
Zápis z  členské schůze ZO Strany zelených Nepomuk

konané dne 12.7.2018 od 18:00 v Kavárně na Zelenohorské poště (Zelenohorská 76) v Nepomuku.

Přítomni : Karel Baroch, Jana Barochová, Radka Hronková (od 20:00), Pavel Kroupa, Jakub Kurc, 

Stanislav Vaník 

Nepřítomni:   Věra Burdová, Martin Diviš, Kristýna Fantová

Hosté: Marin Bršlica, Iveta Černá, Kristina Drahošová, Jan Junek, Lucie Korbová Procházková,

Marian Troch

Na schůzi je v 18:20 přítomno 5 členů ZO Nepomuk z celkových 9, schůze je 

usnášeníschopná.

Spolupředseda ZO Nepomuk Pavel Kroupa zahájil členskou schůzi v 18:20 hod. 

Navržený program schůze:

1. Zahájení, volba pracovních orgánů

2. Volba kandidátní listiny pro komunální volby 2018 a volebního zmocněnce

3. Příprava volebního programu

4. Různé

5. Závěr 

Schváleno (5-0-0).

1)   Zahájení, volba pracovních orgánů
 Zapisovatelem určen Pavel Kroupa.

 Ověřovatelem zvolen Stanislav Vaník                                 (4-0-0)

 Do kumulované funkce mandátové, návrhové a volební komise byla zvolena Jana Barochová. 
            (4-0-0)

Mandátová  komise  potvrzuje,  že  od  18:20  je  členská  schůze  ZO  ZELENÍ  Nepomuk

usnášeníschopná. Potvrzuje také, že jednotliví členové ZO byli na schůzi řádně a včas pozváni.

Stránka  1   z   10



                                                                                       

2)   Schválení kandidátky do komunálních voleb

 Přítomní zájemci o kandidaturu v podzimních komunálních voleb v Nepomuku se 

postupně představili a uvedli své priority v komunální politice, motivaci ke 

kandidatuře. Nepřítomní (omluvení) kandidáti byli stručně představeni Pavlem 

Kroupou.

 Proběhlo (neoficiální) tajné hlasování všech přítomných (kandidátů a členů ZO Nepomuk), 

kdy každý hlasující mohl sestavit své preferované pořadí kandidátky. Na základě tohoto 

hlasování bylo vytvořeno pořadí kandidátů. Pro sčítání hlasů bylo použito několik různých 

metod volby jedním přenosným hlasem (STV), a také metoda Borda count (většinový 

systém), které ovšem poskytly velmi podobné výsledky (v příloze tohoto zápisu).  Pořadí 

určené volbou jedním přenosným hlasem bylo dále upraveno, aby splňovalo genderové 

pravidlo (zip 1:1). Další ojedinělé úpravy finálního pořadí byly dohodnuty mezi jednotlivými 

kandidáty (výměna některých pozic).

Navržená kandidátka:

1 Pavel Kroupa Zelení Dvorec
2 Lucie Korbová Procházková nes. Nepomuk
3 Karel Baroch Zelení Nepomuk
4 Lenka Sedláková nes. Nepomuk
5 Zdeněk Bouše nes. Nepomuk
6 Kristina Drahošová nes. Nepomuk
7 Jakub Kurc Zelení Nepomuk
8 Radka Hronková Zelení Nepomuk
9 Stanislav Vaník Zelení Nepomuk

10 Iveta Černá nes. Dvorec
11 Martin Bršlica nes. Nepomuk
12 Martina Královcová nes. Dvorec
13 Jan Junek nes. Nepomuk
14 Marian Troch nes. Nepomuk
15 Martin Diviš Zelení Nepomuk

náhradník Tomáš Tančous nes. Nepomuk

Proběhla další diskuze k návrhu.

 Návrh usnesení: 

Volba kandidátky proběhne aklamací a o kandidátce bude hlasováno jako celku.

Schváleno (5-0-0)

 Návrh usnesení: 

Stránka  2   z   10



ZO ZELENÍ  Nepomuk schvaluje  kandidátní  listinu „Zelená pro Nepomuk“ pro komunální

volby v Nepomuku. Kandidátní listina je přílohou tohoto zápisu.

Schváleno (5-0-0)

 Návrh usnesení: 

ZO SZ Nepomuk ustanovuje volebním zmocněncem pro komunální volby v Nepomuku Janu

Barochovou.

Navržená souhlasí, schváleno (5-0-0)

 Návrh usnesení: 

ZO  SZ  Nepomuk  ustanovuje  náhradnicí  volebního  zmocněnce  pro  komunální  volby  v

Nepomuku Kristýnu Fantovou.

Písemný souhlas, schváleno (5-0-0)

Kandidátky v jiných obcích nebude letos ZO Nepomuk stavět.

3)   Příprava volebního programu
 Proběhla diskuze k přípravě programu do komunálních voleb.

20:00 přišla R. Hronková, je přítomno 6 členů ZO SZ Nepomuk. 

 Byl dohodnut následující harmonogram:

- 31.7.  –  mezní  termín  pro  podávání  návrhů  do  volebního  programu  (skrze  e-mailový

rozesílač)

- 2.8. –  18:00 - schůze ZO – diskuze nad jednotlivými návrhy, schválení věcného obsahu

programu

- 22.8. – cca 18:00 schůze ZO, schválení finální verze volebního programu, focení (od 16h)

4)   Různé
 Proběhla debata nad některými komunálními tématy

 S. Vaník připomněl téma uplynulých dvou krajských konferencí SZ, jichž se (mimo J. Kurce)

nikdo z členů ZO Nepomuk neúčastnil a to z důvodů:  u první konferenci nebyl ještě v době

jejího konání znám program. V případě druhé konference se nikdo z členů a členek nemohl

zúčastnit. 
 Členská schůze ZO SZ Nepomuk byla ukončena spolupředsedou P. Kroupou ve 20:35.

Zapsal: …………………………  Ověřil: ……………...…………  

    Pavel Kroupa                                Stanislav Vaník                                   

Stránka  3   z   10



PŘÍLOHA Č.1

Kandidátní listina pro volby do zastupitelstva

                            města Nepomuk konané ve dnech 10. – 11. 10. 2014

Zelená pro Nepomuk, Sdružení Strany zelených a nezávislých kandidátů 
Název volební strany a označení, o jaký typ volební strany jde

Kandidáti: 

1. Pavel Kroupa, PhDr.  41                   místostarosta města Nepomuk
jméno, příjmení, titul věk povolání

Dvorec
část obce, kde je kandidát přihlášen k trvalému pobytu

Zelení
název politické strany nebo politického hnutí, jehož je kandidát členem
Zelení
označení politické strany nebo politického hnutí, které kandidáta navrhlo 
__________________________________________________________________________

2.        Lucie Korbová Procházková, Bc.  32         koordinátorka volnočasového centra,  
lektorka

jméno, příjmení, titul věk povolání

Nepomuk
část obce, kde je kandidát přihlášen k trvalému pobytu

bez politické příslušnosti
název politické strany nebo politického hnutí, jehož je kandidát členem
Zelení
označení politické strany nebo politického hnutí, které kandidáta navrhlo 
___________________________________________________________________________

3.         Karel Baroch 62 kronikář, bezpečnostní pracovník
jméno, příjmení, titul věk povolání

Nepomuk
část obce, kde je kandidát přihlášen k trvalému pobytu

Zelení
název politické strany nebo politického hnutí, jehož je kandidát členem
Zelení
označení politické strany nebo politického hnutí, které kandidáta navrhlo

Stránka  4   z   10



4.         Lenka Sedláková  43                           tajemnice notáře 
jméno, příjmení, titul věk povolání

Nepomuk
část obce, kde je kandidát přihlášen k trvalému pobytu

bez politické příslušnosti
název politické strany nebo politického hnutí, jehož je kandidát členem
Zelení
označení politické strany nebo politického hnutí, které kandidáta navrhlo
___________________________________________________________________________

5. Zdeněk Bouše, Bc.  39        obchodní ředitel Klaus Timber a.s. 
jméno, příjmení, titul věk povolání

Nepomuk
část obce, kde je kandidát přihlášen k trvalému pobytu

bez politické příslušnosti
název politické strany nebo politického hnutí, jehož je kandidát členem
Zelení
označení politické strany nebo politického hnutí, které kandidáta navrhlo
___________________________________________________________________________

6.         Kristina Drahošová 43           fotografka
jméno, příjmení, titul věk povolání

Nepomuk
část obce, kde je kandidát přihlášen k trvalému pobytu

bez politické příslušnosti
název politické strany nebo politického hnutí, jehož je kandidát členem
Zelení
označení politické strany nebo politického hnutí, které kandidáta navrhlo 
___________________________________________________________________________

7.        Jakub Kurc, Bc.             27                     student a pořadatel kulturních akcí 
jméno, příjmení, titul věk povolání

Nepomuk
část obce, kde je kandidát přihlášen k trvalému pobytu

Zelení
název politické strany nebo politického hnutí, jehož je kandidát členem
Zelení
označení politické strany nebo politického hnutí, které kandidáta navrhlo 
___________________________________________________________________________

Stránka  5   z   10



8.        Radka Hronková, Bc.           38               manažerka Tesas Top s.r.o.
jméno, příjmení, titul  věk povolání

Nepomuk
část obce, kde je kandidát přihlášen k trvalému pobytu

Zelení
název politické strany nebo politického hnutí, jehož je kandidát členem
Zelení
označení politické strany nebo politického hnutí, které kandidáta navrhlo 
___________________________________________________________________________

9.         Stanislav Vaník                     39                            muzikant
jméno, příjmení, titul  věk      povolání

Nepomuk
část obce, kde je kandidát přihlášen k trvalému pobytu

Zelení
název politické strany nebo politického hnutí, jehož je kandidát členem
Zelení
označení politické strany nebo politického hnutí, které kandidáta navrhlo 
___________________________________________________________________________

10.       Iveta Černá                           42    majitelka obchodu se zdravou výživou
jméno, příjmení, titul věk      povolání

Dvorec
část obce, kde je kandidát přihlášen k trvalému pobytu

bez politické příslušnosti
název politické strany nebo politického hnutí, jehož je kandidát členem
Zelení
označení politické strany nebo politického hnutí, které kandidáta navrhlo
___________________________________________________________________________

11.       Martin Bršlica                     37      kadeřník
jméno, příjmení, titul věk povolání

Nepomuk
část obce, kde je kandidát přihlášen k trvalému pobytu

bez politické příslušnosti
název politické strany nebo politického hnutí, jehož je kandidát členem
Zelení
označení politické strany nebo politického hnutí, které kandidáta navrhlo

Stránka  6   z   10



12.       Martina Královcová, Ing.          34          referentka Odboru životního prostředí
MÚ Nepomuk               

jméno, příjmení, titul věk     povolání

Dvorec
část obce, kde je kandidát přihlášen k trvalému pobytu

bez politické příslušnosti
název politické strany nebo politického hnutí, jehož je kandidát členem
Zelení
označení politické strany nebo politického hnutí, které kandidáta navrhlo 
___________________________________________________________________________

13.       Jan Junek 39 montér vzduchotechniky
jméno, příjmení, titul věk povolání

Nepomuk
část obce, kde je kandidát přihlášen k trvalému pobytu

bez politické příslušnosti
název politické strany nebo politického hnutí, jehož je kandidát členem
Zelení
označení politické strany nebo politického hnutí, které kandidáta navrhlo
___________________________________________________________________________

14. Marian Troch                      42               živnostník – instalatér 
jméno, příjmení, titul  věk povolání

Nepomuk
část obce, kde je kandidát přihlášen k trvalému pobytu

bez politické příslušnosti
název politické strany nebo politického hnutí, jehož je kandidát členem
Zelení
označení politické strany nebo politického hnutí, které kandidáta navrhlo
___________________________________________________________________________

15.       Martin Diviš 37 kovář
jméno, příjmení, titul věk povolání

Nepomuk
část obce, kde je kandidát přihlášen k trvalému pobytu

Zelení
název politické strany nebo politického hnutí, jehož je kandidát členem
Zelení
označení politické strany nebo politického hnutí, které kandidáta navrhlo 

Stránka  7   z   10



Zmocněnec volební strany 
Bc. Jana Barochová, Na Vinici 427, Nepomuk 335 01
tel: 777 156 887

Náhradní zmocněnec 
Mgr. Kristýna Fantová, Štítov 62, Blovice, 336 01

.......................................
Bc. Jana Barochová - zmocněnec

........................................ ........................................ ........................................
Mgr. Petr Štěpánek CSc. –předseda Strany zelených

V Nepomuku dne 27. 7. 2018

Stránka  8   z   10



PŘÍLOHA Č. 2

VÝSLEDKY TAJNÉHO HLASOVÁNÍ KANDIDÁTŮ A ČLENŮ ZO NEPOMUK 

kandidát/-ka
STV (Sev.

Irsko)
ERS97

STV
Meek STV

Mineapolis
STV

aritmetický
průměr

Borda count

pořadí
zvolení

pořadí
zvolení

pořadí zvo-
lení

pořadí zvo-
lení

průměr

pořadí
podle

průmě-
ru

body pořadí

Karel Baroch 4-7 4-8 4-7 4-7 1,5455 3 106 3

Zdeněk Bouše 4-7 4-8 4-7 4-7 1,8182 6 86 6

Martin Bršlica 11-13 13 10-12 10-13 3,0000 11-12 52 11-12

Iveta Černá 11-13 11 10-12 10-13 2,9091 10 56 10

Martin Diviš 14-15 15 15 14-15 3,4545 15 20 15

Kristina Drahošová 8 4-8 8-9 8 2,9091 9 71 9

Radka Hronková 9 9 8-9 9 1,4545 7 85 7

Jan Junek 11-13 12 13 10-13 3,5455 13 51 13

Lucie Korbová 1-3 1-3 1-3 1-3 1,6364 5 93 5

Martina Královcová 10 10 10-12 10-13 2,5455 11-12 52 11-12

Pavel Kroupa 1-3 1-3 1-3 1-3 0,2727 1 148 1

Jakub Kurc 4-7 4-8 4-7 4-7 1,3636 4 103 4

Lenka Sedláková 4-7 4-8 4-7 4-7 1,7273 8 84 8

Marian Troch 14-15 14 14 14-15 3,0909 14 31 14

Stanislav Vaník 1-3 1-3 1-3 1-3 1,4545 2 117 2

K sečtení výsledků byl použit program Open STV.

Stránka  9   z   10



ODEVZDANÉ HLASOVACÍ LÍSTKY

kandidát/-ka hlasovací lístky

A B C D E F G H I J K

Karel Baroch 5 13 5 2 3 3 9 2 4 4 9

Zdeněk Bouše 6 2 7 4 5 14 15 6 15 3 2

Martin Bršlica 12 14 10 12 11 4 5 12 7 15 11

Iveta Černá 11 12 13 7 10 5 4 15 14 10 8

Martin Diviš 13 11 15 15 14 12 13 14 12 11 15

Kristina Drahošová 15 10 6 6 13 2 3 7 13 13 6

Radka Hronková 4 3 9 10 6 13 14 5 6 5 5

Jan Junek 10 6 12 14 12 7 6 8 11 14 14

Lucie Korbová 9 9 1 3 7 8 8 9 8 7 3

Martina Královcová 7 8 11 13 8 15 10 13 10 8 10

Pavel Kroupa 1 1 2 1 1 6 1 1 1 1 1

Jakub Kurc 8 4 4 9 2 10 7 3 2 6 7

Lenka Sedláková 2 7 3 8 9 11 11 11 5 2 12

Marian Troch 14 15 14 11 15 9 12 10 9 12 13

Stanislav Vaník 3 5 8 5 4 1 2 4 3 9 4

Stránka  10   z   10


